3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ EA LY

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Ly, ngày 10 tháng 7 năm 2024
NGHỊ QUYẾT
Thông qua Phương án phân bổ kinh phí sự nghiệp
 từ nguồn Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Ea Ly

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ EA LY
KHOÁ  IV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trĩnh mục tiêu quổc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài Chính Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách trung ương Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn NSTW và tỷ lệ vốn đối ứng của Ngân sách địa phương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Phú Yên;

Căn cứ Quyết định số 549/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND  huyện Sông hinh  V/v Phân bố kinh phí  sự nghiệp từ nguồn Ngân sách tỉnh, ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn huyện Sông Hinh;

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND  huyện Sông hinh  V/v Phân bố kinh phí  sự nghiệp từ nguồn Ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn huyện Sông Hinh;

Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày  11 tháng 6 năm 2024 của UBND xã về đề nghị thông qua Phương án phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn Ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Ea Ly; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội HĐND xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Phương án phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Ea Ly.
Tổng kinh phí đề nghị phân bổ là 1.302.000.000 đồng ( Một tỷ, ba trăm lẻ hai triệu đồng)

(Có phương án phân bổ chi tiết phụ lục kèm theo).

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao:

1. Uỷ ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã và đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khoá IV, kỳ họp thứ Mười ba thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- Đảng ủy; TT. HĐND xã; UBND xã;
- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- MTTQ và các hội đoàn thể xã;

- Các thôn, buôn;

- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Bùi Văn Dự

	PHỤ LỤC: 1

	Phương án phân bổ kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương và ngân sách huyện đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo năm bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Ea Ly

	(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày 10/7/2024 của HĐND  xã Ea Ly)

	Đơn vị: Triệu đồng

	STT

	Danh mục dự án

	Kế hoạch phân bổ vốn năm 2024

	Ghi Chú

			Tổng

	Vốn TW

	Vốn đối ứng Tỉnh (năm 2024)

	Vốn đối ứng Huyện, xã, và các nguồn khác (năm 2024)

	1

	2

	3=4+5+6

	4

	5

	6

	7

	Tổng cộng

	1,302

	738

	47

	517

	I

	Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo

	59

		45

	14

	II

	Tiểu dự án 1 -Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực Nông nghiệp

	1,166

	700

	-

	466

	1

	Chuyển đổi cơ cấu cây trồng ( Dự án trồng Mía)

	500

	300

		200

	2

	Dự án: Chăn nuôi Bò

	583

	50

		233

	3

	Dự án: Chăn nuôi Dúi

	83

	50

		33

	III

	Tiểu dự án 2 - Dự án 3: Cải thiện dinh dưỡng

	66

	27

	2
	7

	IV

	Tiểu dự án 2 - Dự án 6: Truyền thông giảm nghèo

	1

	1

		-

	V

	Dự án 7: Nâng cao năng lực giám sát và đánh giá
chương trình

	10

	10

	-

	-

	1

	TDA 1. Nâng cao năng lực thực hiện chương trình

	5

	5

		-

	2

	TDA 2. Giám sát, đánh giá

	5

	5

		-